

## 事業活動計算書

(自) 平成27年 4月 1日 (至) 平成28年 3月31日

(単位:円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	
サービス活動増減の部	収益	介護保険事業収益	169,557,999	182,221,892	△ 12,663,893
		老人福祉事業収益	110,772,952	115,584,916	△ 4,811,964
		補助金事業収益	2,527,378	0	2,527,378
		経常経費寄附金収益	416,000	80,661,834	△ 80,245,834
		その他の収益	0	343,774	△ 343,774
	サービス活動収益計(1)		283,274,329	378,812,416	△ 95,538,087
	費用	人件費	183,707,823	171,028,907	12,678,916
		事業費	51,210,417	55,168,858	△ 3,958,441
		事務費	39,877,315	40,518,871	△ 641,556
		減価償却費	42,188,972	38,976,502	3,212,470
国庫補助金等特別積立金取崩額		△ 18,349,960	△ 18,349,920	△ 40	
サービス活動費用計(2)		298,634,567	287,343,218	11,291,349	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)		△ 15,360,238	91,469,198	△ 106,829,436	
サービス活動外増減の部	収益	借入金利息補助金収益			
		受取利息配当金収益	23,213	20,151	3,062
		その他のサービス活動外収益	356,356	0	356,356
	サービス活動外収益計(4)		379,569	20,151	359,418
	費用	支払利息	2,259,581	2,616,845	△ 357,264
		その他のサービス活動外費用			
サービス活動外費用計(5)		2,259,581	2,616,845	△ 357,264	
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)		△ 1,880,012	△ 2,596,694	716,682	
経常増減差額(7)=(3)+(6)		△ 17,240,250	88,872,504	△ 106,112,754	
特別増減の部	収益	施設整備等補助金収益			
		固定資産売却益			
		その他の特別収益	14,463,006	13,500,030	962,976
	特別収益計(8)		14,463,006	13,500,030	962,976
	費用	基本金組入額			
固定資産売却損・処分損 災害損失 その他の特別損失					
特別費用計(9)		0	0	0	
特別増減差額(10)=(8)-(9)		14,463,006	13,500,030	962,976	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)		△ 2,777,244	102,372,534	△ 105,149,778	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)		237,276,234	134,903,700	102,372,534
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)		234,498,990	237,276,234	△ 2,777,244
	基本金取崩額(14)		0	0	99,595,290
	その他の積立金取崩額(15)		0	0	96,818,046
	その他の積立金積立額(16)		0	0	196,413,336
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)		234,498,990	237,276,234	△ 2,777,244